
KASSENÄRZTLICHE VEREINIGUNG NIEDERSACHSEN 

Bezirksstelle Lüneburg, Jägerstraße 5, 21335 Lüneburg 

Telefon: +49 4131 676-0 

E-Mail: kvn.lueneburg@kvn.de 

 

Selbstverwaltung / Geschäftsführung 
 

Durchwahl 
E-Mail 

Vorsitzender des Bezirksausschusses 
 
Ansprechpartnerin 

Stefan Drumm 
 
Birgit Brandt 





: +49 4131 676-219
@: birgit.brandt@kvn.de 

Geschäftsführer Oliver Christoffers : +49 4131 676-213
@: oliver.christoffers@kvn.de 

Assistenz der Geschäftsführung / Sekretariat Birgit Brandt : +49 4131 676-219
@: birgit.brandt@kvn.de 

Assistenz der Geschäftsführung Annika Lorenzen : +49 4131 676-215
@: annika.lorenzen@kvn.de 

Telefonzentrale   

Telefonzentrale  : +49 4131 676-0
@: kvn.lueneburg@kvn.de 

Beratende Ärzte 
  

Beratender Arzt 
 
Ansprechpartnerin  

Dr. med. Jörn Jepsen 
 
Birgit Brandt 
 





: +49 4131 676-219
@: birgit.brandt@kvn.de 

Geschäftsbereich Beratung 
  

Beratungsprodukte Sandra Kirchhoff : +49 4131 676-245 
@: sandra.kirchhoff@kvn.de 

Geschäftsbereich Honorar 
  

Geschäftsbereichsleiterin Sabrina Bühner : +49 4131 676-254
@: sabrina.buehner@kvn.de  

Stv. Geschäftsbereichsleiterin Andrea Lehnert : +49 4131 676-252 
@: andrea.lehnert@kvn.de 

Honorarfragen / Abrechnungsgeschehen Andrea Lehnert 
 
 
Sabrina Bühner 

: +49 4131 676-252
@: andrea.lehnert@kvn.de 
 
: +49 4131 676-254
@: sabrina.buehner@kvn.de 

Regelleistungsvolumen (RLV), 
Qualitätsgebundene Zusatzvolumen (QZV) 

Sabrina Bühner 
 
 
Andrea Lehnert 

: +49 4131 676-254
@: sabrina.buehner@kvn.de 
 
: +49 4131 676-252
@: andrea.lehnert@kvn.de 

Anlage 5 zum Honorarbescheid Wiebke Meyer : +49 4131 676-228
@: wiebke.meyer@kvn.de 

Honorarprüfung / Widerspruchsstelle Heike Albrecht 
 
 
Sabrina Bühner 

: +49 4131 676-214
@: heike.albrecht@kvn.de


: +49 4131 676-254
@: sabrina.buehner@kvn.de 

Plausibilitätsprüfung Sabine Winter 
 
 
Sabrina Bühner 
 

: +49 4131 676-220
@: sabine.winter@kvn.de 
 
: +49 4131 676-254
@: sabrina.buehner@kvn.de 
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Verordnungsfragen (Arznei-, Heil- und 
Hilfsmittel, Sprechstundenbedarf) 

Andrea Schwasta 
 
 
Andrea Lehnert 
 

: +49 4131 676-224 
@: andrea.schwasta@kvn.de 
 
: +49 4131 676-252 
@: andrea.lehnert@kvn.de 

Geschäftsbereich Vertragsärztliche 
Versorgung 

  

Geschäftsbereichsleiter Peyman Tavara : +49 4131 676-255
@: peyman.tavara@kvn.de 

Arztregister Kerstin Wagner : +49 4131 676-257
@: kerstin.wagner@kvn.de 

Zulassung / Ermächtigung Heidi Rosenbaum : +49 4131 676-221 
@: heidi.rosenbaum@kvn.de 

Tätigkeitsaufnahmebögen Kerstin Wagner 
 
 
Heidi Rosenbaum 

: +49 4131 676-257
@: kerstin.wagner@kvn.de 


: +49 4131 676-221 
@: heidi.rosenbaum@kvn.de

Sicherstellung / Weiterbildungsförderung Nadine Heuer : +49 4131 676-258
@: nadine.heuer@kvn.de 

Qualitätssicherung und Genehmigungen Julia Behn 
 
 
Swenja Krause 
 

: +49 4131 676-217 
@: julia.behn@kvn.de 
 
: +49 4131 676-216 
@: swenja.krause@kvn.de 

Fortbildungspflicht § 95 d Britta Eberhardt : +49 4131 676-222 
@: britta.eberhardt@kvn.de 

Qualitätszirkel Swenja Krause : +49 4131 676-216 
@: swenja.krause@kvn.de 

Bereitschaftsdienst Marika Jobmann : +49 4131 676-223
@: marika.jobmann@kvn.de 

Sonderverträge / DMP Swenja Krause 
 

: +49 4131 676-216 
@: swenja.krause@kvn.de 

Fachbereich Arztkontokorrent  

Abschlags- / Honorarzahlungen Stefan Schuster : +49 4131 676-240 
@: stefan.schuster@kvn.de

IT-Kundenservice  : +49 800 5101025
@: it-service@KVN.de

Telematik-Infrastruktur (TI) Hotline  : +49 511 380 3536
@: TI-Anfragen@KVN.de

 

mailto:andrea.schwasta@kvn.de
mailto:andrea.lehnert@kvn.de
mailto:peyman.tavara@kvn.de
mailto:heidi.rosenbaum@kvn.de
mailto:kerstin.wagner@kvn.de
mailto:heidi.rosenbaum@kvn.de
mailto:nadine.heuer@kvn.de
mailto:julia.behn@kvn.de
mailto:swenja.krause@kvn.de
mailto:swenja.krause@kvn.de
mailto:swenja.krause@kvn.de

